
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 174 del 18-11-2010

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 12
novembre 2010, n. 645

Programma WELFARE TO WORK “Azione di
Sistema per le politiche di Re-Impiego” - Avviso
Pubblico “per la presentazione di richieste di
accesso agli incentivi per l’autoimpiego di lavo-
ratori svantaggiati destinatari degli interventi
previsti dall’Azione di Sistema” - Sospensione
parziale della graduatoria approvata con A.D.
536 del 17/9/10. 

Il giorno 12 novembre 2010 presso la sede del
Servizio politiche per il lavoro, Via Corigliano, n.1
Z.I. - Bari è stata adottata la presente determina-
zione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt.3 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
successive modificazioni;

VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.
7/97;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 3261/98;

VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota n.
01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2468
del 15/12/2009 di approvazione dell’Azione di
Sistema Welfare to Work;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 54 del
10/02/2010 di approvazione dell’Avviso Pubblico
“per la presentazione di richieste di accesso agli
incentivi per l’autoimpiego di lavoratori svantag-
giati destinatari degli interventi previsti dall’Azione
di Sistema”;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con

l’adozione della presente, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma
1, della già richiamata L.R. n. 7/97;

Considerato che 
- Con Atto Dirigenziale n. 536 del 17/9/2010, pub-

blicato sul BURP n.148 del 23/09/2010 e n. 151
del 30/9/2010, sono state recepite le graduatorie
delle istanze pervenute nel mese di marzo 2010
alle Amministrazione Provinciali BA-BAT-BR-
FG-LE-TA, già oggetto di approvazione con atti
dirigenziali delle Amministrazioni Provinciali di
riferimento.

- Successivamente, a seguito di alcuni controlli,
l’Amministrazione Provinciale di Foggia ha
comunicato con nota prot. n. 55515 del-
l’8/11/2010 che la sig.ra Digregorio Sabrina è
stata ammessa dal Nucleo di Valutazione con un
punteggio pari a 96,25 e non anche con il pun-
teggio di 106,25, come invece indicato dalla
medesima Amministrazione nella Determina n.
1283 del 30/4/2010 di approvazione della gradua-
toria delle istanze pervenute nel mese di marzo.

- Con la medesima nota prot. n. 55515
dell’8/11/2010, l’Amministrazione Provinciale ha
comunicato i nominativi della Sig.ra Digregorio
Maria Carmela e della Sig.ra Lonoce Giuseppa ed
i rispettivi punteggi di 96,25 e di 106,25, non
inseriti nella determina n. 1283 del 30/4/2010 del-
l’Amministrazione Provinciale e, di conseguenza,
neanche nell’Atto Dirigenziale n. 536 del
17/9/2010 del Servizio Politiche attive del
Lavoro.

- Si è rilevato, inoltre, che nell’Atto Dirigenziale n.
536 del 17/9/2010 sono stati erroneamente ripor-
tati ai punti n. 41 e n. 42 degli Allegati n. 1 e n. 2
rispettivamente “Giuseppe Lonoce punteggio
106,25” e “Maria Carmela punteggio 106,25”. 

- Con nota prot. n. 19803 del 10/11/2010, il Ser-
vizio Politiche per il Lavoro della Regione, preso
atto delle discordanze sopra indicate, ha segnalato
al competente Servizio dell’Amministrazione
Provinciale di Foggia l’esigenza di sospendere in
via cautelare la graduatoria approvata con Atto
Dirigenziale n. 536 del 17/10/2010 limitatamente
alle posizioni indicate nel prospetto di seguito
riportato: 

31434



31435Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 174 del 18-11-2010

- che tale sospensione parziale della graduatoria
approvata con Atto Dirigenziale n. 536 del
17/10/2010, limitatamente alle posizioni sopra
indicate, avrà effetto fino all’adozione da parte
l’Amministrazione Provinciale di Foggia di appo-
sito atto dirigenziale contenente le necessarie ret-
tifiche e al suo successivo recepimento da parte
del Servizio Politiche del Lavoro della Regione
Puglia.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTE-
GRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio regionale né a carico di
altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legislativo n.165/2001 e succes-
sive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 4.2.97, n. 7, contenente “Norme in
materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale del
28.7.98, n. 3261, avente per oggetto “Separazione
delle attività di direzione politica da quelle di
gestione amministrativa. Direttiva alle strutture
organizzative regionali”;

• Vista la sottoscrizione posta in calce al pre-
sente provvedimento del funzionario istruttorie
Elena Pietanza e del responsabile della A.P Elda
Schena.;

DETERMINA

1. di prendere atto e condividere quanto indicato in
premessa;

2. di sospendere in via cautelare la graduatoria
approvata con Atto Dirigenziale n. 536 del
17/10/2010 limitatamente alle posizioni indicate
nel prospetto di seguito riportato

n. Nominativo Provincia orario Data  Punteggio 
Contributo
richiesto

omissis omissis omissis omissis omissis omissis omissis

40
Di Gregorio 

Sabrina FG 10.15 31/03/2010 106,25 € 25.000,00 

41
Giuseppe 
Lonoce FG 10.25 31/03/2010 106,25 

€ 25.000,00 

42 Maria Carmela FG 10.25 31/02/2010 106,25 € 25.000,00 

omissis omissis omissis omissis omissis omissis omissis

n. Nominativo Provincia orario Data  Punteggio 
Contributo
richiesto

omissis omissis omissis omissis omissis omissis omissis

40
Di Gregorio 

Sabrina FG 10.15 31/03/2010 106,25 € 25.000,00 

41
Giuseppe 
Lonoce FG 10.25 31/03/2010 106,25 

€ 25.000,00 

42 Maria Carmela FG 10.25 31/02/2010 106,25 € 25.000,00 

omissis omissis omissis omissis omissis omissis omissis



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 174 del 18-11-2010

3. che l’anzidetta sospensione avrà effetto fino alla
data di recepimento da parte del Servizio Poli-
tiche del Lavoro della Regione Puglia dell’ema-
nando provvedimento dell’ Amministrazione
Provinciale di Foggia contenente le necessarie
rettifiche; 

4. di disporre la pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia del presente provve-
dimento, a cura del Servizio Politiche per il
Lavoro ai sensi dell’art.6 della L.R. n.13/94;

5. di notificare un esemplare in copia del presente
provvedimento alla Segreteria della Giunta
Regionale, ai sensi del 5° comma, art.6, L.R.
n.7/97 e al solo fine della raccolta.

6. la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia del presente provvedimento
equivale a notifica agli interessati.

Il presente provvedimento è immediatamente
esecutivo non comportando ulteriori adempimenti
contabili.

Il presente atto, composto da n. 4 facciate è adot-
tato in unico originale.

Il Dirigente del Servizio
Luisa A. Fiore

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 15
novembre 2010, n. 653

Programma WELFARE TO WORK “Azione di
Sistema per le politiche di Re-Impiego” - Avviso
Pubblico per la presentazione di domande di
incentivo all’assunzione di lavoratori svantag-
giati e concessione di dote formativa - Domande
ammesse per i mesi di Settembre e Ottobre 2010
- Provincia di Brindisi.

Il giorno 15 novembre 2010 presso la sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1
Z.I. - Bari è stata adottata la presente determina-
zione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt.3 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
successive modificazioni;

VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.
7/97;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 3261/98;

VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota n.
01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2468
del 15/12/2009 di approvazione dell’Azione di
Sistema Welfare to Work;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 38 del
05/02/2010 di approvazione dell’Avviso Pubblico
“per la presentazione, da parte delle imprese pre-
senti sul territorio della Regione Puglia, di do-
mande di incentivo all’assunzione di lavoratori/la-
voratrici svantaggiati e della domanda di conces-
sione di una dote formativa per azioni di adegua-
mento delle competenze”;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte della Provincia di Brindisi -
Servizio Mercato del Lavoro e Formazione Profes-
sionale;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma
1, della già richiamata L.R. n. 7/97.

Considerato che:
con determinazione dirigenziale n. 38 del

05/02/2010 è stata approvato, ai sensi della D.G.R.
n. 2468 del 15/12/2009, l’Avviso Pubblico “per la
presentazione, da parte delle imprese presenti
sul territorio della Regione Puglia, di domande
di incentivo all’assunzione di lavoratori/lavora-
trici svantaggiati e della domanda di concessione
di una dote formativa per azioni di adeguamento
delle competenze”, pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia n. 28 del 11/02/10, per

31436


